
 

    

 

                                          
 
                                          FOMA MEDICAL spol. s r.o.         

 

                                          Jana Krušinky 1737/6, 500 02 Hradec Králové 
    

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Hradec Králové, 13. 10. 2017 

 

Vyjádření zástupce firmy FOMA MEDICAL spol. s r.o. k nežádoucí příhodě. 

Včera ve čtvrtek 12. 10. 2017 v dopoledních hodinách došlo v Masarykově nemocnici v Ústí 

nad Labem k  politováníhodné události na radiologické klinice, která měla za následek úmrtí 

pacientky. 

 

Při vyšetření pacientky došlo u diagnostického skiagrafického přístroje VISION C k nekontrolovatelnému 

vysunutí teleskopické části stropního závěsu. Dle vyjádření přítomných pracovníků nemocnice došlo 

k vážnému zranění pacientky, která následkům zranění podlehla. 

 

Na místo se neprodleně dostavili zástupci technického oddělení společnosti FOMA MEDICAL spol. 

s r. o., která byla dodavatelem rentgenového přístroje. Dnes 13. 10. 2017 v dopoledních hodinách se 

na místo dostavili i zástupci zahraničního výrobce tohoto zařízení. 

 

S ohledem na skutečnost, že záležitost řeší Policie ČR a prostor nehody je uzavřen, neměli přítomní 

možnost až do okamžiku vydání této tiskové zprávy zjistit přesnou příčinu této události. 

 

 

Z tohoto důvodu nemůže společnost FOMA MEDICAL poskytnout žádné další informace.  

 

 

13. 10. 2017, 16:00 hod 

 

Ing. Jasmin Draganovič 

výkonný ředitel FOMA MEDICAL spol. s r.o. 

 


